МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  23.03.2023
[bookmark: _GoBack]р.п.Ишня               					         №  6

О внесении изменений в Положения «Об оплате труда Главы сельского поселения Ишня», «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ишня»

На основании Указа Губернатора Ярославской области от 03.03.2023 № 42 «Об индексации размеров должностных окладов», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня,  муниципальный Совет сельского поселения Ишня РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1.Внести изменение в Положение «Об оплате труда Главы сельского поселения Ишня», утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 3 изложив абзац первый пункта 2.1, раздела 2 Положения в новой редакции:
«- должностной оклад в размере 11175 рублей».
[bookmark: sub_2]2.Внести следующие изменения в Положение «О размерах, порядке оплаты труда и поощрениях муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ишня», утвержденное решением муниципального Совета сельского поселения Ишня от 14.03.2018 № 3:
2.1.подпункт 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 читать:
«Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации сельского поселения Ишня устанавливаются в следующих размерах:

	Группы должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада, руб.

	Высшие должности
	8382

	Главные должности
	6280

	Ведущие должности
	5818

	Старшие должности
	5185

	Младшие должности
	4090

2.2. подпункт 2.2.2 пункта 2.2. раздела 2 читать:
«Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих Администрации сельского поселения  Ишня устанавливаются в следующих размерах:
	Классный чин
	Размеры окладов за классный чин, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2570

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2398

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2237

	Муниципальный советник 1 класса
	2063

	Муниципальный советник 2 класса
	1925

	Муниципальный советник 3 класса
	1787

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1649

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1498

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1372

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1234

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1118

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1003

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	900

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	796

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	692

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
5.Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному  самоуправлению и законности.

Председатель муниципального Совета
 сельского поселения Ишня                                                          А.В. Ложкин

Глава сельского поселения Ишня                                                   Н.С. Савельев